
 
 

Pag. 1 di 2 

   

All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

https://comprensivonardo2.edu.it/   

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

Codice Nazionale Titolo Intervento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-20919 INnova…AZIONE B74D23000600006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto-legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico - M4C1I3.2-2022-961-P-20919 - Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 

– linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0 Azione 1: scuole innovative e laboratori - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 137.904,70 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e 

laboratori; 

VISTE le delibere degli OO.CC. (Collegio dei docenti del 10/05/2023 e Consiglio di Istituto dell’11/05/2023) 

relative all’adozione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20919 dal Titolo: “Innova…Azione” e all’inserimento 

dello stesso nel PTOF 2022/25; 

VISTO il progetto “INnova…Azione” - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 

presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 22/03/2023 – prot.n.2455 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 2476 del 23/03/2023; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 
“Renata Fonte” 

Via Mauro Manieri n. 20 - 73048 Nardò (LE) 
Tel. 0833-562691 – www.comprensivonardo2.edu.it   

E-mail: LEIC89700R@istruzione.it – LEIC89700R@pec.istruzione.it   
Cod. Mecc.: LEIC89700R - Cod. Fisc.: 82002180758 

 

https://comprensivonardo2.edu.it/
http://www.comprensivonardo2.edu.it/
mailto:LEIC89700R@istruzione.it
mailto:LEIC89700R@pec.istruzione.it




 
 

Pag. 2 di 2 

   

VISTO l’Avviso interno prot. n. 3951 del 15/05/2023 di selezione per il conferimento di incarichi individuali 

funzionali alla realizzazione del progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-20919 Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi” – Titolo “INnova…Azione” - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi, 

CUP: B74D23000600006; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 candidature per lo svolgimento 

degli incarichi individuati nell’avviso; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico prot. n° 4372 del 26.05.2023 e la graduatoria formulata; 

CONSIDERATO che sono candidature univoche; 

DETERMINA  

la pubblicazione in data odierna, sul sito web istituzionale https://comprensivonardo2.edu.it/, nell’apposita sezione 
di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 
n. 1 unità Progettista per attività di progettazione  

n. 1 unità Collaudatore per attività di collaudo tecnico 

n. 2 unità Consulente pedagogico  

n. 1 unità per attività di supporto tecnico operativo all’esecuzione del Progetto 

n. 2 unità per attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature 

n. max 10 unità per attività di supporto logistico finalizzate a coadiuvare l’organizzazione degli allestimenti degli 

ambienti, l’effettuazione delle verifiche e dei collaudi. 

 

Ruolo 

Candidatura 1° 

Macrocriter

io 

2° 

Macrocriterio 

3° 

Macrocriterio 

Punteggio 

Progettista per attività di 

progettazione  

Muci Francesca 10 14 44 68 

Collaudatore tecnico per attività di 

collaudo (incompatibile con gli altri 

ruoli) 

Mazzarello 

Gianfranco 

4  10 14 

Supporto tecnico operativo alla 

realizzazione del Progetto 

Gattuso Nicola 

Rizieri 

    

DISPONIBILITA’ 

Consulente pedagogico 

Giangrande 

Chiara 

8 6 14 28 

Pagliula Rosa 10  10 20 

Supporto tecnico operativo alle 

attività strumentali all’allestimento 

degli ambienti e all’utilizzo tecnico 

delle attrezzature 

Albertini Luigi   
  

DISPONIBILITA’ 

Musardo Sergio   
  

DISPONIBILITA’ 

Supporto logistico 

 

Fontanella Luigi 
Musardo 
Elisabetta 
Stiffi Biancaneve 

 

 

  DISPONIBILITA’ 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico, entro 5 (cinque) gg. a partire dal giorno 

successivo alla data di pubblicazione dello stesso. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Mariagiuditta LEACI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://comprensivonardo2.edu.it/

		2023-05-26T11:50:46+0200
	MARIAGIUDITTA LEACI




